

SEURB

SECRETARIA MUNICIPAL
DE URBANISMO

PREFEITURA DE
BELÉM

ANEXO I
ORÇAMENTO

CONSTRUÇÃO DE LIXEIRA MODELO SEURB								
ÍTEM	COD. SEOP	MATERIAL / SERVIÇO	UNID	QUANT	PREÇO UNITÁRIO		VALOR PARCIAL	VALOR TOTAL
					S/ BDI	BDI (30%)		
01		MOVIMENTO DE TERRA						
01.1	030010	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	M³	0,12	22,50	29,25	3,51	
01.2	030254	Reaterro compactado	M³	0,12	25,69	33,40	4,00	7,51
02		FUNDAÇÃO						
02.1	050257	Lastro de concreto magro c/ seixo - 10cm (base da lixeira)	M³	0,02	351,91	457,48	9,14	
02.2	040285	Baldrame/Blocoem conc.simples c/seixo incl.forma mad.branca	M³	0,06	801,31	1.041,70	62,50	71,64
03		BASE EM CONCRETO ARMADO						
03.1	050282	Concreto armado Fck=18 MPA c/ forma aparente - 1 reaproveitamento	M³	0,05	1.534,67	1.995,07	97,75	97,75
04		SERRALHEIRIA						
04.1	201275	Tubo de ferro galvanizado 3cm	M	0,60	69,81	90,75	54,45	
04.2	COMP	barra chata de ferro 1 1/2" x 1/16"	M	2,90	19,80	25,74	74,64	
04.3	241467	Tela tipo moeda	M²	0,90	46,72	60,74	54,66	183,75
05		PINTURA						
05.1	150131	Anti-ferruginosa	M²	5,51	17,31	22,50	123,99	
05.2	150302	Esmalte s/ ferro (superf. lisa)	M²	5,91	18,10	23,53	139,06	
05.3	150180	Acrílica fosca int. e ext. sem massa c/ selador	M²	1,02	15,62	20,31	20,71	283,76
				TOTAL GERAL FINAL				644,41